
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA Z TECHNIKI 

DLA KLAS IV - VI 
 

Kryteria oceniania  

1. Odpowiedzi ucznia. 

Wymagane są wiadomości i umiejętności z trzech ostatnich lekcji. Metoda ustnej kontroli to przede 

wszystkim odpowiedzi ucznia na pytania nauczyciela, które mogą być obszerniejsze albo krótsze  

w zależności od typu pytania i celu, jaki stawia sobie i uczniowi nauczyciel. Wzbogacają ją 

rozmowy nauczyciela z uczniem, luźne wypowiedzi ucznia, podsumowywanie przez ucznia lekcji 

lub jej istotnego fragmentu, a także dyskusja. 

  

2. Aktywność na lekcjach. 

Obserwowane są działania ucznia w trakcie lekcji , tj. przygotowanie i organizacja stanowiska 

pracy, zaangażowanie na lekcji, współpraca w grupie, wkład pracy ucznia, tempo pracy, 

dokładność i staranność wykonywania działań, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny 

pracy. 

a. ocena bieżącej pracy może być oceniana w formie plusów i minusów zamienianych na oceny 

następująco: 

+++++  cel 

++++(-)  bdb 

+++ –  db 

++ – –  dst 

+ – – –  dop 

– – – –  ndst 

b. dopuszcza się usprawiedliwione nieprzygotowanie do lekcji jeden raz w ciągu semestru  

z wyjątkiem zapowiedzianych sprawdzianów; nieprzygotowanie należy zgłosić na początku 

lekcji; za każde następne nieprzygotowanie uczeń otrzymuje „−”. 

 

3. Sprawdzian z wiadomości teoretycznych i zadań praktycznych. 

Sprawdzenie wiedzy może odbywać się: 

a. w formie 10-15 min. kartkówki (3 ostatnie tematy); 

b. w formie sprawdzianu (z tygodniowym poinformowaniem o sprawdzianie i jego formie); 

wszystkie sprawdziany, testy, kartkówki, mają przyporządkowaną liczbę punktów  

do zadań; ustalając odpowiednią ilość punktów do oceny, określono procentowe progi 

poszczególnych ocen zgodnie z Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania.  

c. praca przechowywana jest przez nauczyciela do końca roku szkolnego; 

d. można poprawić ocenę uzyskaną na sprawdzianie/kartkówce (jedną w semestrze podczas 

godziny dostępności);  

e. nie można jednak poprawiać oceny, jeżeli uczeń zostanie przyłapany na ściąganiu od innych 

lub korzystaniu z niedozwolonych pomocy; 

f. uczeń może poprawić ocenę tylko raz, w ciągu dwóch tygodni od daty sprawdzianu/kartkówki, 

w przypadku dłuższej choroby termin ustala się indywidualnie z nauczycielem;  

g. uczeń, który nie poprawił oceny w terminie traci prawo do następnych poprawek; 

h. w przypadku usprawiedliwionej nieobecności na sprawdzianie uczeń ma obowiązek napisać 

sprawdzian w ciągu dwóch tygodni po powrocie do szkoły; w przypadku nieusprawiedliwionej 

nieobecności uczeń pisze sprawdzian na pierwszej lekcji, na której będzie obecny. 

 

Uczeń, który do końca semestru nie zaliczy poszczególnych form podlegających ocenie otrzyma ocenę 

cząstkową niedostateczną. 

Nauczyciel dostosowuje wymagania dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu 

wynikające z opinii PPP. 

 

4. Prowadzenie i estetyka zeszytu przedmiotowego, zadania domowe: 

a. uczniowie prowadzą zeszyt przedmiotowy, nie przyniesienie oznacza otrzymanie „−”; 



b. brak zeszytu z zadaniem domowym będzie traktowany jak brak zadania domowego, 

c. jeżeli uczeń nie dostarczy w uzgodnionym terminie zadania domowego otrzymuje „−"; musi 

jednak dostarczyć zaległą pracę na następną lekcję, w przeciwnym razie otrzymuje ocenę 

niedostateczną bez możliwości poprawienia; 

d. uczeń nieobecny na lekcji ma obowiązek odrobienia zadania domowego zadanego na tej lekcji; 

e. przy ocenie zeszytu zwraca się uwagę na: ogólną estetykę, poprawność merytoryczną, 

systematyczność. 

 

5. Udział w konkursach, projektach: 

Uczniowie mogą brać udział we wszystkich konkursach, projektach szkolnych i pozaszkolnych. 

Za zajęcie czołowego miejsca w konkursach technicznych uczeń może mieć podwyższoną  

o 1 stopień ocenę z techniki za semestr. Nagradzane jest celującymi ocenami cząstkowymi udział  

w konkursach na różnych etapach.  

 

Ocena śródroczna i roczna: 

a. przy wystawianiu oceny semestralnej bierze się pod uwagę wykazywanie pozytywnej 

motywacji do przedmiotu i wkład pracy ucznia; 

b. ocena z drugiego semestru jest oceną roczną; 

c. wszelkie prace dodatkowe muszą być skonsultowane z nauczycielem i oddane w wyznaczonym 

przez niego terminie. 

 


